
ADOr009_V6 

Página 1 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

31- 

 
 

RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨ POR LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° 
del Acuerdo 007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca” y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de diciembre de 1997 “Estatuto Presupuestal de la Universidad”, la Rectoría podrá 
ordenar los traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de los gastos, previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir 
está libre de afectación (...). 

 
 

Que con base en las certificaciones emitidas por el Jefe de Presupuesto (F.A) de la Universidad de Cundinamarca, se presentan en el presupuesto de gastos de la 
actual vigencia fiscal unos saldos disponibles y libre de afectación, que pueden ser trasladados a aquellos conceptos de apropiación que presentan insuficiencia o 
requieran recursos y que son fundamentales para el funcionamiento y desarrollo de la Universidad, así: 

 
 PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA: OCHOCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($805.379.863) MONEDA CORRIENTE 
 

 PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES: CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($5.589.540) MONEDA CORRIENTE 

094

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 2 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

 

 PRESUPUESTO DE GASTOS DEL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS: DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) MONEDA 

CORRIENTE 

 
Que según Sesión ordinaria virtual del Comité Universitario de Política Fiscal – COUNFIS, realizada el día 13 de septiembre de 2021, en ejercicio de su función asesora 
recomendó al Rector realizar el presente traslado presupuestal para garantizar el buen funcionamiento de la Institución. 

 
 
 

RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Contra – acreditar en el presupuesto de Gastos de la Universidad de Cundinamarca, como a continuación se señala, la suma de: 
 

 PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA: OCHOCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($805.379.863) MONEDA CORRIENTE 

 

 PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES: CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($5.589.540) MONEDA CORRIENTE 

 

 PRESUPUESTO DE GASTOS DEL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS: DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) MONEDA 
CORRIENTE 

 

 
SEDE FUSAGASUGÁ 

 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 3 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

FUNCIONAMIENTO 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 

 
 
 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 
Balance - 

ART. 142 Ley 
1819 

Cooperativas 

 
 
Transferencias 

Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Balance 

Estampilla 
ProUniversidad 

es Estatales 

 
Balance 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 
Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 

02020103030410107 

GAS DE PETROLEO 
Y OTROS 
HIDROCARBUROS 
GASEOSOS 
(EXCEPTO GAS 
NATURAL) 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 230.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 230.000 

 
02020103050210134 

PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS 

 
$ 10.000.000 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 10.000.000 

 

02020103080910101 

OTROS 
ARTICULOS 
MANUFACTURAD 
OS N.C.P. 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 325.000 

 

$ 0 

 

$ 325.000 

 
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 

 
$ 10.000.000 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 555.000 

 
$ 0 

 
$ 10.555.000 

 

020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 4 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 
 

 

 
CUENTA 

 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR 

 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

02020205040610101 
SERVICIOS DE 
INSTALACIONES 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 17.000.000 $ 0 $ 17.000.000 

 

02020206030310107 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS 

 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 800.000 
 

$ 0 
 

$ 800.000 

 
02020206070410107 

SERVICIOS DE 
APOYO AL 
TRANSPORTE 
POR CARRETERA 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 800.000 

 
$ 0 

 
$ 800.000 

 
 

02020208080710101 

SERVICIOS DE 
FABRICACION 
DE PRODUCTOS 
METALICOS 
ELABORADOS, 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 20.000.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 20.000.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 38.600.000 $ 0 $ 38.600.000 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 10.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 39.155.000 $ 0 $ 49.155.000 

TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 10.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 39.155.000 $ 0 $ 49.155.000 

 

 
INVERSIÓN 

 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 5 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

  
 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

  
 
 

02020102070110143- 
01 

ARTICULOS TEXTILES 
(EXCEPTO PRENDAS 
DE VESTIR) - POAI 
ADECUACIONES Y 
ADQUISICIONES PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE 
PROTOCOLOS DE 
COVID 19 Y 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 120.000.000 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 120.000.000 

  
 
 
 
 

02020104020110143- 
01 

PRODUCTOS 
METALICOS 
ELABORADOS 
(EXCEPTO 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO) - POAI 
ADECUACIONES Y 
ADQUISICIONES PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE 
PROTOCOLOS DE 
COVID 19 Y 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 22.098.489 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 22.098.489 

  
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 

 
$ 0 

 
$ 142.098.489 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 142.098.489 

 
 

020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 6 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 
 

 

 
CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR Tasas y 

Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 
 

 
02020208030110115 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION 
-POAI SERVICIOS 
PROFESIONALES PARA 
EL CUMPLIMIENTO 
DE LOS OBJETIVOS Y 
METAS DEL PROCESO 
CIENCIA, TECNOLOGIA E 
INNOVACION 

 
 
 

 
$ 5.602.883 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 118.494.574 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 14.920.239 

 
 
 

 
$ 139.017.696 

 
 
02020208040310121 

SERVICIOS DE 
CONTENIDOS EN LINEA 
(ONLINE) - POAI 
TECNOLOGIA 
INTEGRADA AL MEDIT 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 66.000.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 66.000.000 

 

 
02020209020910112- 
01 

OTROS TIPOS DE 
EDUCACION Y 
SERVICIOS DE APOYO 
EDUCATIVO - 
POAI ASEGURAMIENTO 
DE LA CALIDAD DEL 
APRENDIZAJE 

 
 

$ 1.800.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 30.200.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 32.000.000 

 
 

 
02020209020910112- 
02 

OTROS TIPOS DE 
EDUCACION Y 
SERVICIOS DE APOYO 
EDUCATIVO - 
DESARROLLO 
ACADEMICO - POAI 
FORMACION Y 
DESARROLLO 
PERSONAL DOCENTE 

 
 
 
 

$ 23.700.000 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 23.700.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 7 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 

02020209070910120 

OTROS SERVICIOS 
DIVERSOS N.C.P. - POAI 
FORTALECIMIENTO DE 
LAS ESTRATEGIAS 
DE DIALOGO 
TRANSFRONTERIZO 

 
 

$ 6.981.486 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 6.981.486 

 

 TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 38.084.369 $ 0 $ 0 $ 118.494.574 $ 66.000.000 $ 0 $ 30.200.000 $ 14.920.239 $ 267.699.182  

 TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 38.084.369 $ 142.098.489 $ 0 $ 118.494.574 $ 66.000.000 $ 0 $ 30.200.000 $ 14.920.239 $ 409.797.671 
 

 
 

03. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
 

0312. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 
 
031201. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 

  

 
CUENTA 

 
 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR 

 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

  
 

 
03120101010110120 

APOYOS 
SOCIOECONOMI 
COS A ESTUDIANTES - 
POAI 
FORTALECIMIENTO DE 
LAS ESTRATEGIAS DE 
DIALOGO 
TRANSFRONTERIZO 

 
 

 
$ 30.914.514 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 30.914.514 

 TOTAL A LOS HOGARES DIFERENTES DE 
PRESTACIONES SOCIALES 

$ 30.914.514 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 30.914.514 

 
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 30.914.514 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 30.914.514 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 8 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION E INTERACCION UNIVERSITARIA 

0501. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 

050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 
 

 
CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR 

 

Tasas y 
Derechos 

Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 

05010208010110142- 
03 

SERVICIOS DE 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 
 

 
$ 99.468.502 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 99.468.502 

 
 
 
 
 

05010208030410142- 
01 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE 
INTERES INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 8.496.138 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 8.496.138 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 9 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 
 
 
05010208030410142- 
02 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - POAI 
GESTION DE 
CONTRAPARTIDAS 
PARA FINANCIAR 
PROYECTOS 
APROBADOS EN 
CONVOTORIAS 
EXTERNAS 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 24.520.000 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 24.520.000 

 

  
 

 
05010208030410142- 
03 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVCATORIA 
INTERNA 

 
 
 

$ 6.795.050 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 6.795.050 

 

  
 
 

05010208040310115 

SERVICIOS DE 
CONTENIDOS EN 
LINEA (ON-LINE) - POAI 
TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS, 
FORTALECIMIENTO Y 
VISIBILIDAD A LOS 
PROCESOS DE 
INVESTIGACION 

 
 
 

$ 2.725.000 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 2.725.000 

 

  
 
 
 

05010208050960115 

SERVICIOS DE 
ORGANIZACION Y 
ASISTENCIA DE 
CONVENCIONES Y 
FERIAS - POAI 
TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS, 
FORTALECIMIENTO Y 
VISIBILIDAD A LOS 
PROCESOS DE 
INVESTIGACION 

 
 
 
 

$ 67.953.337 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 67.953.337 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 10 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 
TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 

PRODUCCION 

 
$ 176.941.889 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 33.016.138 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 209.958.027 

 

 TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 
PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E 

INNOVACION E INTERACCION 
UNIVERSITARIA 

 

$ 176.941.889 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 33.016.138 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 209.958.027 

 

  

TOTAL INVERSION 
 

$ 245.940.772 
 

$ 142.098.489 
 

$ 0 
 

$ 118.494.574 
 

$ 66.000.000 
 

$ 33.016.138 
 

$ 30.200.000 
 

$ 14.920.239 
 

$ 650.670.212 
 

  

TOTAL SEDE FUSAGASUGÁ 
 

$ 255.940.772 
 

$ 142.098.489 
 

$ 0 
 

$ 118.494.574 
 

$ 66.000.000 
 

$ 33.016.138 
 

$ 69.355.000 
 

$ 14.920.239 
 

$ 699.825.212 
 

 
 

SECCIONAL GIRARDOT 

 
 

FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

 

0201. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS 

 
 

CUENTA 

 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

02010103080140102 
OTROS MUEBLES 
N.C.P. 

$ 5.008.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.008.000 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 5.008.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.008.000 

 

    

        

           

          

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 11 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 

020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
02020206030310102 

SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS 

 
$ 8.567.098 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 8.567.098 

 
02020206070910102 

OTROS SERVICIOS DE 
APOYO AL 
TRANSPORTE 

 
$ 72.839.349 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 72.839.349 

 

02020207010350602 
SERVICIOS DE 
SEGURO DE 
CUMPLIMIENTO 

 

$ 7.000.000 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 7.000.000 

 
 

02020208070150102 

 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
OTRA MAQUINARIA Y 
OTRO EQUIPO 

 
 

$ 12.140.204 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 12.140.204 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 100.546.651 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 100.546.651 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

 

$ 105.554.651 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 105.554.651 

TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 105.554.651 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 105.554.651 

TOTAL SECCIONAL GIRARDOT $ 105.554.651 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 105.554.651 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 12 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

SECCIONAL UBATÉ 

 

FUNCIONAMIENTO 
 

08. GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 

0801. IMPUESTOS 

080102. IMPUESTOS TERRITORIALES 
 

 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 

 
08010201010110203 

IMPUESTO PREDIAL Y 
SOBRETASA 
AMBIENTAL - FONDOS 
ESPECIALES 
SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 5.589.540 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 5.589.540 

TOTAL IMPUESTOS TERRITORIALES $ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, 
MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE 

MORA 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 5.589.540 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 5.589.540 

TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

TOTAL GASTOS FONDO ESPECIAL DE 
SECCIONALES Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 13 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

PRESUPUESTO DEL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS 

 
 

05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION DE EXTENSION O INVESTIGACION 

050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

 
CUENTA 

 
CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
VALOR 

 
Ingresos Corrientes 

 
Recursos de Capital 

 

 
05010208030110229 

 
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS DE 
GESTION - FONDO CONVENIOS Y 
CONTRATOS ACADEMICOS 

 

 
$ 0 

 

 
$ 10.000.000 

 

 
$ 10.000.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 0 $ 10.000.000 $ 10.000.000 

TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION DE 
EXTENSION O INVESTIGACION 

 
$ 0 

 
$ 10.000.000 

 
$ 10.000.000 

 
TOTAL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS 

 
$ 0 

 
$ 10.000.000 

 
$ 10.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 14 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 
 

 
 
 

 
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
$ 361.495.423 

 
$ 142.098.489 

 
$ 0 

 
$ 118.494.574 

 
$ 66.000.000 

 
$ 33.016.138 

 
$ 69.355.000 

 
$ 14.920.239 

 
$ 805.379.863 

 
 
 
 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y 

EXTENSIONES 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR 

 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 5.589.540 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 5.589.540 

 

 
 
 

 
TOTAL ANEXO II - PRESUPUESTO DE GASTOS DEL 

FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS 

FUENTE DE FINANCIACION  
VALOR 

Ingresos Corrientes Recursos de Capital 

 
 

$ 0 

 
 

$ 10.000.000 

 
 

$ 10.000.000 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes créditos adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad así: 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 15 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

ACREDITAR: 

SEDE FUSAGASUGÁ 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
 
 

FUNCIONAMIENTO 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 

0201. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 

020101. ACTIVOS FIJOS 

 
 
 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 
Balance - 

ART. 142 Ley 
1819 

Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Balance 

Estampilla 
ProUniversidad 

es Estatales 

 
Balance 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 
Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
02010104030910101 

OTRAS MAQUINAS 
PARA USOS 
GENERALES Y SUS 
PARTES Y PIEZAS 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 20.000.000 

 
$ 0 

 
$ 20.000.000 

 
 

02010104070210101 

APARATOS 
TRANSMISORES DE 
TELEVISION Y RADIO, 
TELEVISION, VIDEO Y 
CAMARAS DIGITALES, 
TELEFONOS 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 11.810.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 11.810.000 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 31.810.000 $ 0 $ 31.810.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 16 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

 
 
 

CUENTA 

 
 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
 

Transferencias 
Internas 

 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

 
Recursos 

del 
Balance 

 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 

02020103070910101 
OTROS PRODUCTOS 
MINERALES NO 
METALICOS N.C.P. 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 5.515.000 

 

$ 0 

 

$ 5.515.000 

 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 5.515.000 
 

$ 0 
 

$ 5.515.000 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 37.325.000 

 
$ 0 

 
$ 37.325.000 

 
TOTAL FUNCIONAMIENTO 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 37.325.000 

 
$ 0 

 
$ 37.325.000 

 
 

INVERSION 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 

0201. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 

020101. ACTIVOS FIJOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 17 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

  
 
 
 
 
 
 
 

02010104080110133 

 
APARATOS MEDICOS 
Y QUIRURGICOS Y 
APARATOS 
ORTESICOS Y 
PROTESICOS - POAI 
PROYECTO 
UNIVERSIDAD VERDE - 
IMPLEMENTACION Y 
CERTIFICACION DEL 
SISTEMA DE GESTION 
AMBIENTAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 2020 
BAJO REQUISITOS 
DEL NTC ISO 
14001:2015 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 27.970.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 32.030.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

$ 60.000.000 

 

  
 
 
 

 
02010104080110143- 
01 

 
APARATOS MEDICOS 
Y QUIRURGICOS Y 
APARATOS 
ORTESICOS Y 
PROTESICOS - POAI 
ADECUACIONES Y 
ADQUISICIONES PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE 
PROTOCOLOS DE 
COVID 19 Y 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

 
 
 
 
 
 

$ 10.000.000 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 10.000.000 

 

 TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 37.970.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 32.030.000 $ 0 $ 70.000.000  

            

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 18 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

 

 
CUENTA 

 
 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

 
VALOR 

 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 

 
02020103060910143- 
01 

OTROS PRODUCTOS 
PLASTICOS -POAI 
ADECUACIONES Y 
ADQUISICIONES PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE 
PROTOCOLOS DE 
COVID 19 Y 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 42.098.489 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 42.098.489 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 0 $ 42.098.489 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 42.098.489 

 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 
 
 
02020208030110120 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE 
GESTION - POAI 
FORTALECIMIENTO DE 
LAS ESTRATEGIAS DE 
DIALOGO 
TRANSFRONTERIZO 

 
 
 
 

$ 37.896.000 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 

$ 37.896.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 19 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 
 
 
 

 
02020208030140121- 
01 

 
SERVICIOS  DE 
DISENO Y 
DESARROLLO DE LA 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION (TI) - 
POAI I FASE - DISENO 
PEDAGOGICO Y 
TECNOLOGICO PARA 
LA CREACION DE 
ESPECIALIZACIONES Y 
MAESTRIAS DE 
POSGRADO EN 
MODALIDAD VIRTUAL 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 66.000.000 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 66.000.000 

 

  
 
 

02020208080910143- 
01 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACION - 
POAI ADECUACIONES 
Y ADQUISICIONES 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE 
PROTOCOLOS DE 
COVID 19 Y 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 100.000.000 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 100.000.000 

 

  

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

$ 37.896.000 
 

$ 100.000.000 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 66.000.000 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 203.896.000 
 

 TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 75.866.000 $ 142.098.489 $ 0 $ 0 $ 66.000.000 $ 0 $ 32.030.000 $ 0 $ 315.994.489 
 

 
 

03. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
 
0302. A ORGANIZACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES 

 
030202. MEMBRESIAS, AFILIACIONES Y CUOTAS DE SOSTENIMIENTO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 20 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

   FUENTE DE FINANCIACION   

 

 
CUENTA 

 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

 

 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

 
Balance - 

ART. 142 Ley 
1819 

Cooperativas 

 

 
Transferencias 

Internas 

 
 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

 
Balance 

Estampilla 
ProUniversidad 

es Estatales 

 
Balance 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

 
 

Recursos 
del 

Balance 

 
Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 

 
VALOR 

   
 
MEMBRESIAS, 

         

 AFILIACIONES Y          

 CUOTAS DE          

 SOSTENIMIENTO -          

03020201010110115 
POAI TRANSFERENCIA 
DE RESULTADOS, 

$ 167.112.220 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 167.112.220 

 FORTALECIMIENTO Y          

 VISIBILIDAD A LOS          

 PROCESOS DE          

 INVESTIGACION          

  
MEMBRESIAS, AFILIACIONES Y CUOTAS DE 

SOSTENIMIENTO 

 
$ 167.112.220 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 167.112.220 

  
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

 
$ 167.112.220 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 167.112.220 

 
 

05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION E INTERACCION UNIVERSITARIA 

0501. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 

050101. MATERIALES Y SUMINISTROS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 21 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 

CUENTA 

 
 

CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

  

 
05010102080210142- 
01 

PRENDAS DE VESTIR 
(EXCEPTO PRENDAS 
DE PIEL) – POAI GESTION 
DE MACROPROYECTOS 
DE CONVCATORIA 
INTERNA 

 
 

$ 150.000 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 150.000 

  

05010103040110142- 
01 

QUIMICOS ORGANICOS 
BASICOS - POAI GESTION 
DE MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 

 
$ 233.000 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 233.000 

  
05010103040610142- 
01 

ABONOS Y PLAGUICIDAS – 
POAI GESTION DE 
MACROPROYECTOS DE 
CONVOCATORIA INTERNA 

 

$ 350.000 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 350.000 

  
 
 
 
 

05010103080910115 

OTROS ARTICULOS 
MANUFACTURADOS NCP - 
POAI GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, PROYECTOS 
DE INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

$ 193.100 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 193.100 

  
05010103080910142- 
01 

OTROS ARTICULOS 
MANUFACTURADOS NCP - 
POAI GESTION DE 
MACROPROYECTOS DE 
CONVOCATORIA INTERNA 

 

$ 11.994.600 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 0 

 

$ 11.994.600 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 22 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  

 
05010104020110142- 
01 

PRODUCTOS METALICOS 
ELABORADOS (EXCEPTO 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
POAI GESTION DE 
MACROPROYECTOS DE 
CONVOCATORIA INTERNA 

 
 

$ 118.800 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 0 

 
 

$ 118.800 

  
 
 
 

 
05010104030910115 

OTRAS MAQUINAS PARA 
USOS GENERALES Y SUS 
PARTES Y PIEZAS - POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS,PROYECTOS 
DE INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 

 
$ 59.550.000 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 

 
$ 59.550.000 

  
 
 
 
 

05010104050210115 

MAQUINARIA DE 
INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS 
YACCESORIOS - POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS,PROYECTOS 
DE INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

$ 7.100.000 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 7.100.000 

  
 

05010104050210142- 
01 

MAQUINARIA DE 
INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 
 

 
$ 18.525.000 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 18.525.000 

            

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 23 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 

 
05010104070410142- 
01 

PARTES Y PIEZAS DE 
LOS PRODUCTOS DE 
LAS CLASES 4721 A 
4733 Y 4822 - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 
 
 

$ 449.750 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 0 

 
 
 

$ 449.750 

  
 
 

 
05010104070810115 

PAQUETES DE SOFTWARE 
- POAI GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS,PROYECTOS 
DE INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 

 
$ 1.200.000 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 0 

 
 
 

 
$ 1.200.000 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
05010104080210115 

INSTRUMENTOS Y 
APARATOS DE MEDICION, 
VERIFICACION, ANALISIS, 
DE NAVEGACION Y PARA 
OTROS FINES (EXCEPTO 
INSTRUMENTOS 
OPTICOS), 
INSTRUMENTOS DE 
CONTROL DE PROCESOS 
INDUSTRIALES, SUS 
PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, PROYECTOS 
DE INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 9.389.835 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$ 9.389.835 

            

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 24 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 
 
 
 

 
05010104080210142- 
01 

INSTRUMENTOS Y 
APARATOS DE MEDICION, 
VERIFICACION, ANALISIS, 
DE NAVEGACION Y PARA 
OTROS FINES (EXCEPTO 
INSTRUMENTOS 
OPTICOS), 
INSTRUMENTOS DE 
CONTROL DE PROCESOS 
INDUSTRIALES, SUS 
PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 
 
 
 
 
 

$ 1.578.735 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 34.354.029 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 33.016.138 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 
 

$ 68.948.902 

  

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

$ 110.832.820 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 34.354.029 
 

$ 0 
 

$ 33.016.138 
 

$ 0 
 

$ 0 
 

$ 178.202.987 

 
050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 
 

CUENTA 

 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
 
 

 
05010206010110142- 
01 

SERVICIOS DE VENTA 
AL POR MAYOR, 
EXCEPTO LOS 
PRESTADOS A 
CAMBIO DE UNA 
RETRIBUCION O POR 
CONTRATA - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA - POAI 
GESTION DE 

 
 
 
 
 

$ 2.081.500 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 2.081.500 

 

    

        

           

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 25 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

         

  
 

05010206030310142- 
01 

SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS - POAI 
GESTION DE 
MACROPROYECTOS 
DE CONVOCATORIA 
INTERNA 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 3.412.000 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 0 

 
 

 
$ 3.412.000 

  
 
 
 
 

05010206040110115 

SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS - POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE 
INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 4.310.000 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 0 

 
 
 
 
 

$ 4.310.000 

  
 
 
 
 

 
05010208030110115 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y 
TECNICOS- POAI 
GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE 
INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

 
$ 5.602.883 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 73.625.507 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 

 
$ 14.920.239 

 
 
 
 
 

 
$ 94.148.629 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 26 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
05010208090110115 

 
SERVICIOS DE 
EDICION, IMPRESION 
Y REPRODUCCION - 
POAI GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACION, 
PLANES DE TRABAJO 
SEMILLEROS DE 
INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE 
INTERES 
INSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 2.793.038 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 

 
$ 0 

 
 
 
 
 
 
 

$ 2.793.038 

 
TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 7.684.383 $ 0 $ 0 $ 84.140.545 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.920.239 $ 106.745.167 

 
TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 

PRODUCCION 

 
$ 118.517.203 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 118.494.574 

 
$ 0 

 
$ 33.016.138 

 
$ 0 

 
$ 14.920.239 

 
$ 284.948.154 

  
TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 

PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E 
INNOVACION E INTERACCION 

UNIVERSITARIA 

 

 
$ 118.517.203 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 118.494.574 

 

 
$ 0 

 

 
$ 33.016.138 

 

 
$ 0 

 

 
$ 14.920.239 

 

 
$ 284.948.154 

  
TOTAL INVERSION 

 
$ 361.495.423 

 
$ 142.098.489 

 
$ 0 

 
$ 118.494.574 

 
$ 66.000.000 

 
$ 33.016.138 

 
$ 32.030.000 

 
$ 14.920.239 

 
$ 768.054.863 

           

 

 
TOTAL SEDE FUSAGASUGA 

 

 
$ 361.495.423 

 

 
$ 142.098.489 

 

 
$ 0 

 

 
$ 118.494.574 

 

 
$ 66.000.000 

 

 
$ 33.016.138 

 

 
$ 69.355.000 

 

 
$ 14.920.239 

 

 
$ 805.379.863 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 27 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

INVERSIÓN 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

0201. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 

020101. ACTIVOS FIJOS 
 

 

CUENTA 

 
CONCEPTO DEL 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

VALOR 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 

 
02010103080140204 

OTROS MUEBLES 
N.C.P. - POAI 
DOTACION DE 
MOBILIARIO PARA 
EL LABORATORIO 
QUIMICA Y BIOLOGIA 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 3.294.770 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 0 

 

 
$ 3.294.770 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 0 $ 0 $ 3.294.770 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.294.770 

 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

 

CUENTA 

 

CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION  

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
02020103020710204 

LIBROS DE REGISTROS, 
LIBROS DE CONTABILIDAD, 
CUADERNILLOS DE NOTAS, 
BLOQUES PARA CARTAS, 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 2.294.770 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 2.294.770 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 28 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

  AGENDAS Y ARTICULOS 
SIMILARES, SECANTES, 
ENCUADERNADORES, 
CLASIFICADORES PARA 
ARCHIVOS, FORMULARIOS Y 
OTROS ARTICULOS DE 
ESCRITORIO, DE PAPEL O 
CARTON – POAI 
SALVAGUARDAR Y 
CONSERVAR LA MEMORIA 
DOCUMENTAL DE LA 
EXTENSION FACATATIVA DE 
LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA DESDE SU 
INICIO HASTA SU DISPOSICION 
FINAL 

         

 
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 0 $ 0 $ 2.294.770 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.294.770 

 TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

 TOTAL INVERSION $ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

 
TOTAL GASTOS FONDO ESPECIAL DE 

SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 5.589.540 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 5.589.540 

 
 

ANEXO II 
 

PRESUPUESTO DEL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS 

 
 

05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION DE EXTENSION O INVESTIGACION 

050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 29 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 
CUENTA CONCEPTO DEL GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 
VALOR 

 

Ingresos Corrientes Recursos de Capital 

  
05010209020910229 

OTROS TIPOS DE EDUCACION Y SERVICIOS DE 
APOYO EDUCATIVO - FONDO CONVENIOS Y 
CONTRATOS ACADEMICOS 

 
$ 0 

 
$ 10.000.000 

 
$ 10.000.000 

 TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 0 $ 10.000.000 $ 10.000.000 

 TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION DE EXTENSION O 
INVESTIGACION 

$ 0 $ 10.000.000 $ 10.000.000 

 TOTAL FONDO CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS $ 0 $ 10.000.000 $ 10.000.000 

 

 
 
 

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FUENTE DE FINANCIACION  
 

VALOR 
 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

Balance - 
ART. 142 Ley 

1819 
Cooperativas 

 
Transferencias 

Internas 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Balance 
Estampilla 

ProUniversidad 
es Estatales 

Balance 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

 
$ 361.495.423 

 
$ 142.098.489 

 
$ 0 

 
$ 118.494.574 

 
$ 66.000.000 

 
$ 33.016.138 

 
$ 69.355.000 

 
$ 14.920.239 

 
$ 805.379.863 

 
 
 
 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 
FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y 

EXTENSIONES 

FUENTE DE FINANCIACION  
 
 

VALOR 

 

Tasas y Derechos 
Administrativos 

 
Balance - 

ART. 142 Ley 
1819 

Cooperativas 

 

Transferencias 
Internas 

 
Estampilla 

Prodesarrollo 
UDEC 

 
Balance 

Estampilla 
ProUniversidad 

es Estatales 

 
Balance 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

 
Recursos 

del 
Balance 

 
Rendimientos 
Financieros de 

Destinación 
Específica 

$ 0 $ 0 $ 5.589.540 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.589.540 

 
 

 
TOTAL ANEXO II - PRESUPUESTO DE GASTOS DEL FONDO 

CONVENIOS Y/O CONTRATOS ACADEMICOS 

FUENTE DE FINANCIACION  

VALOR 

Ingresos Corrientes Recursos de Capital 

$ 0 $ 10.000.000 $ 10.000.000 

 

   

        

         

 
   

        

         

 
   

  

   

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 

Página 30 de 30 
– (FUSAGASUGA) – 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
ARTICULO CUARTO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el 

Programa Anual Mensualizado de Caja – PAC , Plan Anual de Adquisiciones y Plan Operativo Anual de Inversión. 
 

ARTÍCULO QUINTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con la aplicación de la presente Resolución. 

 
Dado en Fusagasugá, a los 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

Revisó: CLAUDIA VIVIANA SÁNCHEZ SERNA, Directora Jurídica  
 

 
Vo.Bo. MYRIAM LUCÍA SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera 

AIDA LUCIA TORO RÁMIREZ, Directora Planeación Institucional 

JOSÉ DEL CARMEN CORREA ALFONSO, Director Financiero 
Jefe de Presupuesto (F.A) 

 

Proyectó: Doris Fernández 

31-48.17 

veintisiete (27) días de mes de septiembre de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

